CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO

PROJETO DE LEI Nº 7180, DE 2014, Do SR. ERIVELTO

SANTANA, QUE “ALTERA O ART.3° DA LEI N° 9.394, DE 20

DEZEMBRO DE 1996” (INCLUI ENTRE OS PRINCÍPIOS DO

ENSINO O RESPEITO ÁS CONVICÇÕES DO ALUNO, DE SEUS

PAIS OU RESPONSÁVEIS, DANDO PRECEDÊNCIA AOS

VALORES DE ORDEM FAMILIAR SOBRE A EDUCAÇÃO

ESCOLCAR NOS ASPECTOS RELACIONADOS À EDUCAÇÃO

MORAL, SEXUAL E RELIGIOSA), E APENSADOS.

REQUERIMENTO Nº       , DE 2017

(Sr. Dep. Joaquim Passarinho)

Requer que seja submetido à deliberação do

Plenário desta Comissão Especial o pedido

ora formulado de convite aos Srs. Thomas

Giulliano Ferreira dos Santos, Victor Sales

Pinheiro e Carlos Âncede Nougué, para

contribuir, em Audiência Pública, com o

bom andamento desta Comissão.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro que seja submetido à deliberação do Plenário desta

Comissão Especial o pedido ora formulado de CONVITE aos senhores Thomas

Giulliano Ferreira dos Santos – professor de História e mantenedor do sítio

historiaexpressa.com.br –, Victor Sales Pinheiro – professor e pesquisador do Instituto

de Ciências Jurídicas (ICJ) da Universidade Federal do Pará (UFPA) e mantenedor do

sítio dialetico.com.br – e Carlos Âncede Nougué – Lexicógrafo e professor de Filosofia,

de Tradução e de Língua Portuguesa e mantenedor do sítio cursos.carlosnougue.com.br

–, para contribuírem com os objetivos desta comissão, em Audiência Pública.

Sala das Comissões,              de                            de 2017.

Deputado Federal Joaquim Passarinho

PSD/PA